

# پیام سومین کنگره حزب توده ایران به مردم ایران

سومین کنگره حزب توده ایران گرمترین دروهای صمیمانه خود را به شما مردم شرافتمند و زحمت کش ایران تقدیم می‌دارد.

کنگره سوم حزب ما در شرایطی برگزار گردید که رهبران جمهوری اسلامی، که در ابتدای انقلاب قول آزادی و عدالت را به شما مردم محروم و زجر کشیده می‌دادند، چنان جهنمی را بر میهن ما تحمیل کرده اند که زندگی در آن غیرممکن است.

سیاست های فاجعه بار این رژیم در ویران سازی میهن ما، خصوصا در دوران ادامه جنگ خاتمانسوز ایران و عراق که به نابودی انبوهی از جوانان میهن و از بین رفتن منابع عظیم اقتصادی کشور ما منجر گردید، بر کسی پوشیده نیست.

رهبران جمهوری اسلامی به مردم ما امید می‌دادند که با پایان جنگ وضع بهبود خواهد یافت و روند بازسازی اقتصادی کشور آغاز خواهد شد. اما واقعیت دردناک چند سال اخیر، که در سخنان رئیس جمهور رژیم نیز انعکاس یافته، آئینه تمام نمای سیاست ضد ایرانی و ضد مردمی رژیمی است که جامعه ما را از لحاظ اجتماعی و اقتصادی به لبه پرتگاه کشانده است.

میلیونها ایرانی در معرض فشارهای کمرشکن اقتصادی از تامین اساسی ترین امکانات زندگی محرومند. ستم مضاعف ناشی از سیاست های ارتجاعی در مناطق زندگی اقلیت های ملی، جهنمی ترین شرایط را برای این بخش از مردم میهن ما ایجاد کرده است. سیاست ضدفرهنگی، عقب ماندگی سیستم آموزشی کشور، عدم دسترسی گروه کثیری از هموطنان ما به ابتدایی ترین امکانات بهداشتی، افزایش روزافزون بیکاری، هجوم میلیونی انسانها از روستا به شهر، تورم، گرانی، رواج اعتیاد در میان جوانان، سطح فوق العاده نازل درآمد ملی، گسترش فساد در دستگاههای دولتی، و بطور کلی وضع نامناسب اقتصادی ناشی از عدم کاراندازی بخش مهمی از صنایع تولیدی کشور، زندگی را برای میلیون ها انسان در کشور ما غیرقابل تحمل کرده است.

رهبران کنونی دلایل مختلفی برای این شکست فاجعه بار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی ارائه می‌دهند. ولی برای مردم میهن ما که اعماق فاجعه را با پوست و گوشت خود لمس کرده اند روشن است که تنها يك دلیل برای وضع کنونی وجود دارد، و آن رژیمی است که بدون کوچکترین اتکا به آرا و افکار مردم، با شیوه ای عمیقاً قرون وسطایی بر کشور ما حکومت می‌کند.

بر کسی پوشیده نیست که در تاریخ معاصر کشور ما هیچگاه سیاست هایی تا این حد خشن و سرکوبگرانه اعمال

نگریده است. کشتار هزاران زندانی سیاسی و رفتار غیر انسانی با خانواده های این عزیزان در سالهای اخیر، حتی در سطح جهان نیز بی سابقه بوده است.

از این رو، سومین کنگره حزب توده ایران معتقد است که تنها راه دگرگون کردن این شرایط غیر انسانی و جهنمی، تعویض رژیم "ولایت فقیه" با یک حکومت ائتلاف ملی با شرکت همه نیروهای آزادیخواه است. ما معتقدیم که می توان با تشدید و گسترش مبارزه اجتماعی و سیاسی، رژیم را وادار به عقب نشینی کرد. کم نیستند نیروهایی که در درون جامعه ما و حتی پیرامون حاکمیت کنونی، که خواهان دگرگونی وضع حاضر اند.

ما می گوئیم رژیمی که بر اصل "ولایت فقیه" استوار است، و اساس کارش در ایران امروز اجرای "اوامر" کسانی است که در چارچوب صدها سال پیش می اندیشند، نمی تواند کشور ما را به راه پیشرفت و بازسازی اقتصادی هدایت کند. هم اکنون گروه زیادی از مردم، نیروهای سیاسی و حتی نیروهای مذهبی، خواهان طرد رژیم "ولایت فقیه" هستند. زیر سؤال رفتن این اصل درواقع به معنای نفی مشروعیت حکومت کنونی است. می توان با گسترده تر کردن این خواست در سطح جامعه، راه را برای ایجاد تحولات لازم گشود.

حزب ما طی بیش از ۵۰ سال حیات خود، همواره در کنار مردم برای منافع زحمتکشان و منافع میهن ما رزمیده است. توده ای ها حتی در دشوارترین شرایط از مبارزه در راه دفاع از آزادی و رفاه مردم ایران دست نکشیده اند. ما با اتکا به خوشبینی تاریخی و تجربیات گرانبهای سالهای اخیر، معتقدیم که دوران این حکومت استبدادی نیز به سر خواهد آمد و مردم میهن ما خواهند توانست ایران آزاد، آباد و پیشرفته فردا را با دستهای توانمند خود بنا کنند.

# پیام کنگره سوم حزب توده ایران به کارگران و زحمتکشان ایران

## کارگران و زحمتکشان میهن،

کنگره سوم حزب توده ایران ضمن اعلام عمیق ترین همبستگی های خود با شما آفرینندگان ثروت های مادی و معنوی میهن، گرمترین درودهای رزمی خود را به شما آینده سازان کشور تقدیم می دارد. حزب توده ایران همواره دفاع از منافع شما کارگران و زحمتکشان رنج دیده میهن را در صدر وظایف خود قرار داده و بدون تردید در آینده نیز از اجرای این وظیفه مهم تاریخی خود عدول نخواهد کرد.

تاریخ مبارزات آزادیبخش میهن ما با تاریخ مبارزات و فداکاریها و از جان کنشگی های شما زحمتکشان کشور از نزدیک گره خورده است. مبارزات قهرمانانه شما در جنبش مشروطیت، در نهضت ملی شدن نفت و مبارزه علیه استعمار، در مبارزه برای دفاع از حقوق اولیه مدنی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی مردم علیه استبداد ضدکارگری رژیم پهلوی، در انقلاب بهمن ماه ۱۳۵۷ که به حق برای شما عنوان "ستون فقرات انقلاب" را به ارمغان آورد، در مبارزه علیه قوانین کار ارتجاعی و ضدکارگری رژیم "ولایت فقیه"، در مبارزه برای بیرون راندن فئودالها و زمینداران بزرگ از روستاها و تلاش در جهت پیشبرد يك اصلاحات ارضی مردمی به نفع دهقانان بی زمین و کم زمین، و بالاخره در مبارزات کنونی شما در دفاع از حقوق سندیکایی، حداقل دستمزد، ارتقاء سطح رفاه اجتماعی، بیمه، بهداشت و حقوق بازنشستگی مناسب برای اکثریت مردم، همه و همه، صفحات زرینی از تاریخ مبارزات مردم میهن ما را در راه آزادی و عدالت اجتماعی تشکیل می دهند. حزب توده ایران به خود می بالد که در طول تمامی این مبارزات، شانه به شانه و در کنار شما کارگران و زحمتکشان کشور قرار داشته و در این راه شهدای بسیاری را تقدیم مبارزات برحق شما کرده است.

رژیم "ولایت فقیه"، که سوار بر امواج خروشان خشم مردم زحمتکش کشور ما علیه استبداد رژیم گذشته، با وعده فراهم کردن آزادیهای سیاسی و اجتماعی بیشتر برای مردم و رفاه و عدالت اجتماعی گسترده تر برای زحمتکشان میهن ما به قدرت رسید، پس از قبضه انحصاری قدرت، تمامی وعده های خود را به فراموشی سپرد و به منافع مردم زحمت کش و رنج دیده کشور ما پشت کرد.

امروز دیگر بر همگان روشن است که در تاریخ معاصر کشور ما، هیچگاه وضع زندگی مردم میهن ما تا بدین حد نازل و دشوار نبوده است. امروز مردم و به ویژه زحمتکشان کشور ما، با گسترده ترین سطح فقر، بیکاری، گرانی، کمبود، و محرومیت روبرو هستند.

ریشه این وضع فلاکت بار را باید قبل از هرچیز ناشی از حاکمیت کسانانی دانست که بجای اتکاء به آرا و شرکت

دادن مردم در اداره امور کشور، با تکیه بر ذهنیت قرون وسطایی خود و با دیکتاتوری کامل، سرنوشت میلیون ها انسان را به دلخواه خود رقم می زنند.

تردیدی نیست که این وضع دیگر قابل تحمل و دوام نیست. نیاز به ایجاد تحول بنیادین در ساختار سیاسی و حکومتی جامعه، به منظور باز کردن راه پیشرفت و ارتقاء سطح زندگی و رفاه مردم و به ویژه کارگران و زحمتکشان کشور که امروز محروم ترین اقشار جامعه ما را تشکیل می دهند، بیش از هر زمان دیگر احساس می شود.

بی شک چنین تحولی، بدون طرد رژیم "ولایت فقیه"، که دیکتاتوری فردی را جانشین دموکراسی و حاکمیت تمامی مردم می کند، امکان پذیر نخواهد بود.

سومین کنگره حزب توده ایران بر این اعتقاد است که تنها راه دستیابی به این هدف، شرکت وسیع اکثریت قریب به اتفاق اقشار و طبقات جامعه در گسترده ترین اتحادها، به منظور ایجاد تحول کیفی در ساختار سیاسی جامعه و دموکراتیزه کردن آن است. تنها از طریق استقرار يك حکومت ائتلاف ملی، که بیانگر خواستهای مردم ایران و به ویژه اکثریت زحمتکش و محروم آن باشد، راه هرگونه بهبود در وضع زندگی مردم مسدود خواهد بود. ما از کارگران و زحمتکشان میهن دعوت می کنیم تا با تشدید مبارزه خود در جهت ایجاد يك جبهه واحد از نیروهای هوادار دموکراسی در ایران، راه را برای ریشه کن کردن فقر و بیکاری و محرومیت ناشی از حاکمیت رژیم "ولایت فقیه" هموار سازند.

**کنگره سوم حزب توده ایران**

# پیام سومین کنگره حزب توده ایران به اعضا و هواداران حزب

کنگره سوم حزب توده ایران گرمترین سلام ها و صمیمانه ترین شادباشهای رفیقان خود را برای شما می فرستد. برگزاری سومین کنگره حزب در گذار بیش از چهل سال طولانی و طوفانی، بدون شک یکی از بزرگترین دستاوردهای حزب توده ای ما از برای پنج دهه خونین به شمار می رود.

برگزاری این کنگره نزدیک به ۹ سال پس از یورش وحشیانه رژیم جمهوری اسلامی به حزبمان، بار دیگر پاسخی محکم و شایسته به یاره گویانی است که حزب ما را به عبث "منحله" و "تابود شده" اعلام کردند.

به دنبال مصوبات پلنوم فروردین ماه ۶۹، حزب توانست علیرغم همه دشواریها کنگره خویش را برگزار کند. این کنگره در شرایط سهمگین ترین حوادث، یعنی فروپاشی کشورهای سوسیالیستی در شرق اروپا و یکه تازی امپریالیسم و انواع مشکلات برآمده از آن، توانست به وظایف عظیم خویش جامه عمل بپوشاند.

برگزاری کنگره به صورت کاملاً دمکراتیک، و تصویب اساسنامه و برنامه جدید حزب به اتفاق آراء، نشانه بارز وحدت اراده و عمل حزب و برگ زین دیگری بر صفحات تاریخ پرافتخار حزبمان به شمار می رود.

مبارزه در راه خلق سلاح هسته ای و جلوگیری از تولید سلاحهای امحاء جمعی، برداشتن شکاف عمیق بین "شمال و جنوب"، جلوگیری از جنگهای منطقه ای و آلودگی محیط زیست، و تلاش در راه دستیابی به استقلال، دمکراسی و پیشرفت اجتماعی برای مردم جهان، امروز به مهمترین آماج بشریت تبدیل شده است. بدون یافتن راه حل های مناسب برای مشکلات اکثریت قریب به اتفاق مردم جهان، سخن گفتن از هرگونه تحول در عرصه بین المللی بیهوده خواهد بود.

طبعاً نمی توان تاثیر رویدادهای جهانی را بر جامعه دیکتاتور زده کشورمان نادیده گرفت. رژیم قرون وسطایی "ولایت فقیه"، با پایمال کردن ابتدایی ترین حقوق انسانی مردم میهنمان، همچنان بر فقر، بیکاری، گرانی و دیگر بلاهای اجتماعی می افزاید. هرگونه ندای آزادیخواهانه و اعتراض با شدت سرکوب می شود. اکنون رژیم "ولایت فقیه" به بزرگترین مانع در راه رشد سالم جامعه ایران بدل گشته است. هرچه بیشتر از عمر این رژیم می گذرد، بر عقب ماندگی کشور ما از تمدن بشری و پیشرفت اجتماعی افزوده می گردد.

به باور ما، طرد رژیم "ولایت فقیه" تنها با شرکت کلیه نیروها و شخصیت های معتقد به آزادی و دمکراسی در گسترده ترین اتحادها ممکن است. سومین کنگره حزب ما، با تصویب اسناد مهم تشکیلاتی، نظری و سیاسی، و تحکیم صفوف حزب، زمینه لازم برای اقدامات عملی و مسئولانه در این راستا را فراهم ساخت.

رفقای مبارز توده ای در داخل کشور!

کنگره سوم حزب توده ایران دروهای آتشین خود را به شما که به حق در خط مقدم جبهه مبارزه علیه رژیم "ولایت

فقیه" بی وقفه به پیکار خود ادامه می دهید، تقدیم می کند. نمایندگان شرکت کننده در کنگره، هر لحظه در تهیه، تکمیل و تصویب اسناد کنگره، رأی و نظر شما رزمنده ترین بخش حزب را با امانت در نظر داشتند.

این روح بر تمامی روندهای کنگره ما حاکم بود. نبض کنگره با تپش قلب شما مبارزان توده ای هماهنگ بود. اراده پولادین شما را در نبرد علیه رژیم سرکوبگر می ستاییم و تردیدی نداریم که با اتکاء به دستاوردهای عظیم کنگره سوم حزب و هشیاری و بیداری شما رفقا، قادر خواهیم بود صفوف حزب را در مبارزه علیه رژیم "ولایت فقیه" هرچه فشرده تر کرده و با همه توان ممکن در راه اتحاد گسترده همه نیروهای مدافع آزادی و دموکراسی کام برداریم.

**کنگره سوم حزب توده ایران**

# پیام سومین کنگره حزب توده ایران به زندانیان سیاسی، و خانواده شهدا و زندانیان سیاسی

سومین کنگره حزب توده ایران گرمترین دروهای ززمجویانه خود را به شما عزیزان، مبارزان پرشور راه آزادی و استقلال میهن ما، تقدیم می کند.

تاریخ اخیر کشور ما پر است از صفحات درخشان قهرمانی ها و مبارزات انسانی که به خاطر آزاد اندیشی و مبارزه علیه ارتجاع و استبداد به زندان افتاده اند، به شکنجه گاهها کشیده شده اند و با سریلندی و افتخار جان برسر آرمانهای خود باخته اند. پیکار آنها و دیگر قهرمانان دربند، بذر پربراری بود که در میهن ما کاشته شد و در بهمن ماه ۱۳۵۷ همچون طوفانی کاخ استبداد را درهم فرو ریخت.

آزادی هزاران زندانی سیاسی پس از دهها سال در میان استقبال پرشکوه خلق، مهر تأیید بر مبارزه ای بود که این عزیزان سالیان دراز از عمر و جوانی خود را بدون کوچکترین چشمداشت بر سر آن نهاده بودند.

اما، این امید که زندانهای میهن ما دیگر هیچگاه از آزاد اندیشان و مبارزان پر نشود، خیلی زود به یأس و نومیدی بدل گردید و سایه شوم اختناق مجددا برسر همه ما گسترده شد.

حکام جمهوری اسلامی که در ابتدا قول آزادی به مردم میهن ما داده بودند، خیلی زود دوباره از همان زندانهای گذشته برای به بندکشیدن جوانان، زنان و مردم کشور ما استفاده کردند. در طول تاریخ معاصر کشور ما، هیچگاه این همه از هموطنان ما در چنین مدت کوتاهی به نابودی کشانده نشده بودند.

کشتار جمعی جوانان میهن ما در جنگ ارتجاعی ایران و عراق، که سران رژیم مسئول ادامه آن بودند، صدها هزار خانواده ایرانی را داغدار کرد و فاجعه عظیمی را برای مردم میهن ما بیار آورد.

ترور و اختناتی که در پی سلطه مجدد ارتجاع بر میهن ما حاکم گردید، از نظر وحشیگری و سبعبیت در ایران و جهان کم نظیر بود. کشتار جمعی زندانیان سیاسی در تابستان و پاییز ۶۷، که در آن گروه کثیری از شایسته ترین فرزندان میهن و برجسته ترین متفکران، دانشمندان و مبارزان کشور به فجیع ترین شکل ممکن به جوخه های اعدام سپرده شدند، لکه ننگ ابدی بر دامن جلالانی است که این جنایت ضد انسانی را سازمان دادند.

خاطره ارجمند و پرشکوه این عزیزان از دست رفته همچون ستاره های درخشانی تا ابد در دفتر مبارزات مردم میهن ما علیه ظلم و استبداد جاویدان گردیده است. سرود پر غرور رزمی که این قهرمانان در میادین اعدام سر دادند، بی شک روز به روز پر طنین تر خواهد شد و طومار زندگی ارتجاع را در کشور ما درهم خواهد پیچید.

ما در برابر این عزیزان سر تعظیم فرود می آوریم و پرشورترین دروهای رزمی خود را به شما زندانیان سیاسی که در زندانهای قرون وسطایی رژیم حماسه می آفرینید، به خانواده های شما و به خانواده های شهدای راه آزادی میهنمان تقدیم می داریم. باشد که در فردای رهایی، دست در دست هم با گلهای سرخ و آغوش باز، آزادی شما عزیزان را جشن بگیریم.

کنگره سوم حزب توده ایران

# پیام سومین کنگره حزب توده ایران به همه نیروهای تحول طلب و هوادار دمکراسی در ایران

دوستان گرامی،

بر کسی پوشیده نیست که میهن ما امروز دوران سخت و دشواری را از سر می گذراند. بخت رژیم "ولایت فقیه" با زیر پا گذاردن کلیه اصول انسانی و اخلاقی جامعه بشری و حتی قانون اساسی مصوب خود، چنان جهنمی را برای مردم کشور ما ایجاد کرده که مبارزه برای ایجاد يك تحول کیفی در وضع کنونی را به مهمترین وظیفه تك ما بدل ساخته است.

هم اکنون طیف وسیع و گسترده ای از نیروهای سیاسی مخالف رژیم بر اساس درك های متفاوت و تجربیات گوناگون به این نتیجه رسیده اند که می بایست گام های عملی لازم برای سازماندهی مبارزه مشترك را هرچه سریعتر برداشت. به نظر ما، نیروهای گوناگون سیاسی که از هم اکنون برای دمکراسی و ایجاد تحول در ایران مبارزه می کنند، می توانند با کنار گذاشتن پیشداوری هایی که در گذشته وجود داشته، ضمن حفظ برنامه و مواضع خود، تدارک مبارزه گسترده مردم را سازماندهی کنند تا زمینه های تحول عمیق در جامعه فراهم گردد.

ما می دانیم که برای پیشبرد مبارزه، به ایجاد پل های ارتباطی زیاد و فروریختن دیوارهایی که طی سالها دوری از یکدیگر و برخورد های ذهنی پدید آمده اند، نیاز مبرم داریم. از این رو، حزب توده ایران آمادگی خود را برای مذاکره و همکاری با همه نیروهای مخالف رژیم "ولایت فقیه" و خواهان استقرار دمکراسی به منظور دستیابی به يك برنامه مبارزاتی مشترك اعلام می دارد.

ما بر این اعتقادیم که زمینه های وسیعی برای فعالیت مشترك ما وجود دارد که می بایست از آنها استفاده کرد. مبارزه در راه اجرای منشور جهانی حقوق بشر، مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی، برای آزادی احزاب و جمعیت های سیاسی - صنفی، و برای ایجاد امکان بازگشت میلیونها ایرانی که به خاطر جو ترور و اختناق کنونی میهن را ترك کرده اند، از جمله زمینه هایی هستند که می توان پیرامون آنها کار مشترك گسترده ای را آغاز کرد. همکاری طیف وسیعی از نیروهای مخالف رژیم در داخل کشور، تجربه مثبتی است که باید به طور جدی مد نظر قرار گیرد.

مردم میهن ما سالهاست که در آرزوی رهایی از اختناق قرون وسطایی حاکم بر کشور، به ایجاد چنین جبهه مشترکی — که بدون آن هیچ راه نجاتی برای آنها وجود ندارد — چشم بوخته اند. ما نمایندگان شرکت کننده در سومین کنگره حزب توده ایران صمیمانه از شما دعوت می کنیم تا دست در دست هم، با ایجاد يك ائتلاف وسیع از نیروهای سیاسی، به این آرزوی دیرینه مردم میهنمان پاسخ مثبت گوئیم.

کنگره سوم حزب توده ایران